
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

121 09-09-2020
 
 
  

OGGETTO:

FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI -
CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI -
ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO DAL MIBACT,
AFFIDAMENTO FORNITURE ED IMPEGNO DI SPESA – CIG
ZB12E342B9.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO che:

•      con Decreto Ministeriale n° 267 del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo
del 4 giugno 2020 recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni
culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al
sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria” è stata destinata una quota del
sopra citato fondo a sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di
libri;
•      il provvedimento di cui al punto precedente prevede che l’intervento avvenga mediante
assegnazione di risorse alle biblioteche dello Stato, degli enti territoriali e di altri soggetti, a
seguito di formulazione di richieste di contributo da parte dei potenziali beneficiari;
•      in data 10.07.2020, domanda n. 1704, si è provveduto alla formulazione della richiesta di
contributo;

 
CONSIDERATO che:

•      con Decreto della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del Ministero per i
beni e le attività culturali e per il turismo n° 561 del 20.08.2020 è stato approvato l’elenco dei
beneficiari del contributo, assegnando al Comune di Anzola d’Ossola un contributo pari ad €
2.143,26, che sarà erogato entro il 31 agosto 2020;
•      occorre pertanto procedere all’accertamento della somma di cui al punto precedente,
•      occorre altresì individuare i soggetti affidatari della fornitura di materiale bibliografico,
secondo gli indirizzi previsti dal sopra citato Decreto Ministeriale n° 26 del 04.06.2020 e i
successivi documenti esplicativi diffusi dal Ministero;
•      l’intera somma di € 2.143,26 dovrà essere spesa entro il 30 settembre 2020 e
rendicontata entro il successivo 31 ottobre 2020;
•       

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento della fornitura di materiale bibliografico ai
soggetti di seguito elencati, con affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n° 50/2016 art. 36 c. 2 lett. a:
 

Soggetto C.F./PARTITA IVA Oggetto
Spesa

prevista
€

Data inizio Data fine

Cartolibreria Grossi s.n.c. di
Grossi Alessandro e Luigi
Domodossola, Piazza Mercato n.
37

01120020035
Fornitura
materiale
bibliografico

714,42 01/09/2020 30/09/2020

De Lorenzi Stefania Valeria
Domodossola, Vicolo Cuccioni n.
10

DLRSFN67H63H037U/
02445490036

Fornitura
materiale
bibliografico

714,42 01/09/2020 30/09/2020

La Pagina s.n.c. di Ponta Renato
& C.
Villadossola, Via Sempione n. 20

02389410032
Fornitura
materiale
bibliografico

714,42 01/09/2020 30/09/2020

TOTALE 2.143,26   

 
DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2020-2022 è stato approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 47 del 27/12/2019, immediatamente esecutiva;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 151 e dell’art. 147 – bis del D.Lgs. 267/2000;



 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;
 
 
 
 
 
 

DETERMINA
 
1. Di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa.
 
2. Di accertare la somma assegnata dal Ministero per i Beni e le attività culturali e per il Turismo, a
sostegno dell’editoria libraria all’intervento 130/12 (E. 2.101.0101) del bilancio corrente esercizio.
 
3. Di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma di euro 2.143,26 all’intervento
1.05.01.02/02 (U. 01.03.1.103) del bilancio corrente esercizio.
 
4. Di affidare la fornitura di materiale bibliografico, secondo le indicazioni contenute negli atti adottati
dalla Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del Ministero per i beni e le attività culturali e
per il turismo e richiamati in narrativa, ai soggetti che seguono, con affidamento diretto ai sensi del
D.Lgs. N° 50/2016 art. 36 c. 2 lett. a:
 

Soggetto C.F./PARTITA IVA Oggetto
Spesa

prevista
€

Data inizio Data fine

Cartolibreria Grossi s.n.c. di
Grossi Alessandro e Luigi
Domodossola, Piazza Mercato
n. 37

01120020035
Fornitura
materiale
bibliografico

714,42 01/09/2020 30/09/2020

De Lorenzi Stefania Valeria
Domodossola, Vicolo Cuccioni
n. 10

DLRSFN67H63H037U
02445490036

Fornitura
materiale
bibliografico

714,42 01/09/2020
30/09/2020

La Pagina s.n.c. di Ponta
Renato & C.
Villadossola, Via Sempione n.
20

02389410032
Fornitura
materiale
bibliografico

714,42 01/09/2020

30/09/2020

TOTALE 2.143,26   

 
 
5. Di dare atto che l’intera somma di € 2143,26 dovrà essere spesa entro il 30 settembre 2020 e
rendicontata entro il successivo 31 ottobre 2020.
 
6. Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) del presente affidamento è ZB12E342B9.
 
7. Di dare atto che verranno osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità
contributiva (D.U.R.C.) ai sensi della vigente normativa.
 
8. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.
 



 
Data: 09-09-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 09-09-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 09-09-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 09-09-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 11-09-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 11-09-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


